
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 596 DEL 29-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 193 DEL 29-05-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in materia
di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo
da parte di "L'Altro Diritto" ONLUS - Integrazione impegni di spesa assunti con
proprie determinazioni n. 115/2015 e 285/205.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che a seguito della richiesta del Responsabile dell’UOA “Servizi Demografici,
URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi”, il Servizio
Gare, con lettera di invito prot. 62051 del 18 dicembre 2013, ha avviato la procedura
concorrenziale per l’affidamento della gestione dello sportello in oggetto, per il biennio
2014/2015 per un importo a base di gara di € 14.500,00;

VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali r.g. n. 834 del 24
luglio 2014, con la quale si è approvata l’aggiudicazione provvisoria del servizio a favore di
L’Altro Diritto Onlus;

DATO ATTO che con tale determinazione è stato acquisito il CIG Z581045597, attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA l'offerta di L’Altro Diritto Onlus, dalla quale risulta un ribasso del 24,49 %
sull’importo a base di gara pari ad € 14.500,00 oneri fiscali inclusi, per i due anni di durata
del servizio affidato, vale a dire per il periodo 1° settembre 2014 – 1° settembre 2016;

DATO ATTO che il servizio ha preso avvio il 1° settembre 2014;



RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’UOA “Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei processi” n. 843 del 29 luglio
2014, con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa ed approvato lo schema di
convenzione;

DATO ATTO che la somma da corrispondere a L’Altro Diritto Onlus per l’anno 2015
(periodo gennaio – dicembre, con sospensione nel mese di agosto) in base alle risultanze di
gara è pari ad € 5.018,27, oneri fiscali inclusi;

RICHIAMATA le proprie determinazioni rg n. 115 del 10 febbraio 2015 ed rg. n. 285 del 27
marzo 2015, con le quali, nelle more dell’approvazione del bilancio, è stato assunto impegno
di spesa complessivo di € 1.672,77;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RITENUTO necessario impegnare l’ulteriore somma di € 3.345,50, da corrispondere per il
servizio nell’anno 2015;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95;

VISTI
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
il decreto del Sindaco n° 33 del 29 settembre 2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie ed organizzazione”;
la determinazione del sottoscritto n. 52 del 20 gennaio 2015, con la quale è stata
stabilita l’articolazione interna del Settore “Risorse Finanziarie ed Organizzazione”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di dare atto che la gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in1.
materia di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo
periodo è affidata per l’anno 2015 a “L’Altro Diritto” Onlus di Firenze;

Di impegnare la somma di € 3.345,50 ad integrazione degli impegni di spesa assunti2.
con proprie determinazioni n. 115/2015  e n.  285/2015;

Di imputare la spesa complessiva di € 3.345,50 al cap. PEG 6360/1 “Altre spese URP”3.
del Bilancio di previsione 2015 che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 29-05-2015 - Reg. Gen. N. 596 DEL
29-05-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dott. ssa Luisa Sarri, responsabile4.
del servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”,

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.5.
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”.

Sesto Fiorentino, 29-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 29-05-2015 - Reg. Gen. N. 596 DEL
29-05-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in materia
di rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo
da parte di "L'Altro Diritto" ONLUS - Integrazione impegni di spesa assunti con
proprie determinazioni n. 115/2015 e 285/205.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3836

Gestione di uno sportello di orientamento e
informazione legale in materia di rilascio/rinnovo dei
permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo
periodo da parte di "L'Altro Diritto" ONLUS -
Integrazione impegni di spesa assunti con proprie
determinazioni n. 115/2015 e 285/205. - Operazione:
InserimentoSoggetto: 36435 ASSOCIAZIONE L'ALTRO
DIRITTO -ONLUS

PEG: 6360/1     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 01.11
Altre spese U.R.P.

01/06/2015 3.345,50

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.345,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 193 DEL 29-05-2015 - Reg. Gen. N. 596 DEL
29-05-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


